
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil 
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404 

Pág: 2 Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 487 – 17/02/2017 

 

     

     

    

Soneto do Amor  

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 

torna público abertura do PL n° 23/17, 

Pregão Presencial n° 12/17 e Registro 

de Preço n° 09/17. Objeto: Aquisição 

eventual e futura de material de limpeza, 

utensílios domésticos, material de 

higiene pessoal e bota PVC.  Abertura 

dia 07/03/2017 às 09:00 horas. 

Dotações Orçamentárias: Fichas –  23, 

36, 38, 63, 90, 177, 217, 232, 314, 315, 

338, 340, 366, 367, 378, 379, 410, 447, 

465, 466, 481, 482, 483, 541 e 549. O 

edital  encontra-se na Prefeitura ou no 

site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais 

informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 

3246-1404. Igaratinga, 16/01/17 – 

Letícia Gomes Lara - Pregoeira. 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 

torna público abertura do PL n° 24/17, 

Pregão Presencial n° 13/17 e Registro 

de Preço n° 10/17. Objeto: Aquisição 

eventual e futura de gêneros 

alimentícios para atender o programa 

merenda escolar.  Abertura dia 

08/03/2017 às 09:00 horas. Dotações 

Orçamentárias: Fichas –  63, 98, 99 e 

100. O edital  encontra-se na Prefeitura 

ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.  

Mais informações (37) 3246-1134 ou fax 

(37) 3246-1404. Igaratinga, 16/01/17 – 

Letícia Gomes Lara - Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO: 

O  PREGÃO Nº - 04/17 de que trata este 
processo objetivou a seleção da melhor 
proposta, para aquisição eventual e 
futura de pré-moldados de concreto 
para atender as necessidades das 
secretarias municipais do Município 
de Igaratinga-MG.   
Para atender a Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento, 
Secretaria Municipal de Educação, 
Fundo Municipal de 
Educação/FUNDEB, Secretaria de 
Infraestrutura, Meio Ambiente e 
Serviços Urbanos, Fundo Municipal de 
Saúde, Serviços de Saneamento, 
Fundo Municipal de Assistência Social e 
Secretaria Municipal de Esporte Lazer e 
Cultura, conforme estabelecido no 
Termo de referência do Edital. Foi em 
todo a sua tramitação atendida a 
legislação pertinente. 
O presente processo licitatório 
transcreveu normalmente até a 
presente data, sem qualquer ocorrência 
a registrar. Desse modo, satisfazendo à 
Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO: 

GANHADOR DOS ITENS: 01, 02, 03, 
09, 10 E 11. 
PREMOLDADOS RICK E SILVA LTDA 
- ME - CNPJ N° - 64.473.994/0001-46 
VALOR ESTIMADO TOTAL DE 
R$95.990,00 (NOVENTA E CINCO MIL 
E NOVECENTOS E NOVENTA 
REAIS). 
 
GANHADOR DOS ITENS: 05, 12, 13 E 
14. 
PREPAM PRE-MOLDADOS PARÁ DE 
MINAS LTDA – EPP - CNPJ N° - 
04.494.609/0001-15 
VALOR ESTIMADO TOTAL DE 
R$89.200,00 (OITENTA E NOVE MIL E 
DUZENTOS 
REAIS).
  

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 487 17/02/2017 Pág: 1 

 
COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil 
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404 

Pág: 2 Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 487 – 17/02/2017 

 
GANHADOR DOS ITENS: 04 E 08. 
TUBULAR PREMOLDADOS EIRELI – 
EPP - CNPJ N° - 24.969.851/0001-05 
VALOR ESTIMADO TOTAL DE 
R$77.900,00 (SETENTA E SETE MIL E 
NOVECENTOS REAIS). 
 
GANHADOR DOS ITENS: 06 E 07. 
MACOVAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA 
- EPP - CNPJ N° - 00.517.281/0001-54 
VALOR ESTIMADO DE R$157.950,00 
(CENTO E CINQUENTA E SETE MIL E 
NOVECENTOS E CINQUENTA 
REAIS). 
 

Igaratinga, 16 de Fevereiro de 2017. 

 

Renato de Faria Guimarães 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO: 

 

O  PREGÃO Nº - 05/17 de que trata este 
processo objetivou a seleção da melhor 
proposta, para aquisição eventual e 
futura de dieta alimentar para atender 
as necessidades do fundo municipal 
de saúde.  
Para atender o Fundo Municipal de 
Saúde, conforme estabelecido no 
Termo de referência do Edital. Foi em 
todo a sua tramitação atendida a 
legislação pertinente. 
O presente processo licitatório 
transcreveu normalmente até a 
presente data, sem qualquer ocorrência 
a registrar. Desse modo, satisfazendo à 
Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO: 

 
GANHADOR DOS ITENS: 01  E 02. 
RIOS & MATOS COMÉRCIO DE 
PRODUTOS E DIETA LTDA - EPP - 
CNPJ N° - 15.195.632/0001-25 
VALOR ESTIMADO DE R$232.500,00 
(DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL E 
QUINHENTOS REAIS). 

 
 

Igaratinga, 16 de Fevereiro de 2017. 

 

Renato de Faria Guimarães 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


